
Vnitřní řád školní jídelny  
Mancová Andrea tel. 731 140 449, e-mail: jidelna@zsmostrozmarynova.cz  

Vedoucí školní jídelny  

1. Zásady provozu:  

Provoz ŠJ se řídí vyhláškou č. 107/2008 Sb. O školním stravováním ze dne 13.3. 2008, FN 

/Metodikou spotřebního koše.  

Základní vyhlášky a předpisy jsou k dispozici u ved. ŠJ.  

Dle vyhlášky 1169/2011, čl. 21 sb.113/2005 je nově v platnosti od 13. 12. 2014 uvádění alergenů na 

jídelním lístku. Seznam alergenů je k náhledu ve vestibulu školní jídelny, na stránkách školy a u 

vedoucí jídelny.  

Od 1.1. 2017 platí novelizovaný zákon 110/2017, podle této novely školní jídelna informuje strávníky 

o množství pokrmů. Tabulka o množství pokrmů je k náhledu ve vestibulu školní jídelny.  

 

2. Přihlášení a odhlášení strávníků:  

- odhlášky, přihlášky na daný den telefonicky, sms do 8:00 hod. - odhlášky, přihlášky přes internet 1 

den předem do 14:00hod (úterý až pátek), na pondělí  

nejpozději do pátku do 14:00hod - přihlášky a odhlášky v prosinci (z důvodu vánočních prázdnin) a v 

červnu (konec školního roku), na poslední dva dny v měsíci provést dva dny předem do 14:00 hod.  

- provádíme hromadné odhlášky (ŠVP, výlety)  

Nemoc  

Strávník má nárok na dotované stravné pouze v případě, že je přítomen ve školském zařízení nebo 

první den neplánované nepřítomnosti.  

- první den nemoci si může oběd vyzvednout do jídlonosiče (nádoby musí být čisté, jinak oběd 

nebude vydán) od 11,15 – 11,30 hod.  

- další dny nemá nárok na dotované stravné a musí se odhlásit  

- neodhlášené a neodebrané obědy propadají  

- pokud rodiče budou chtít zajistit dítěti oběd v době nemoci, mohou si oběd zakoupit za plnou cenu 

102,- Kč.  

Za neodhlášené obědy zodpovídají rodiče strávníků.  

 

3. Provozní doba ŠJ:  

Jednotlivé třídy nastupují k obědu po ukončení vyučování (v přezůvkách) za přítomnosti stanoveného 

pedagogického dozoru od 11,45 do 14,00 hod.  

cizí strávníci od 11,15 do 11,30 hod.  

v první den nemoci od 11,15 do 11,30 hod.  

Po dohodě s vedoucí jídelny je možné vydat oběd po 14,00 hod (výletové dny). 

 

4. Pokladna PO-PÁ 7 – 10 hod. (platby, odhlášky, přihlášky atd.)  

 

5. Výše stravného:  

Finanční normativ dle Vyhl. č. 107/2008 Sb. O školním stravování-tj. strávníci jsou rozděleni do 

věkových skupin, platí vždy začátek školního roku od 1. září a konec 31. srpna celý školní rok.  

 

a) žáci:                  záloha:                      b)    zaměstnanci: 30,- Kč             c) cizí strávníci: 102,- Kč  

                                                                    - dotace z FKSP: 10,- Kč  

3 – 6 let     35,-         Kč 770,-                     - celkem:    40,- Kč 

7 - 10 let    36,-         Kč 790,- -                   - důchodci: 40,- Kč  

11 - 14 let  38,-         Kč 840,- -                     

15let a více 40,-        Kč 880,-  

 

 

 

 

 

 



 

6. Čipy  

Jídelna využívá moderní elektronický systém pro přihlašování a výdej stravy pomocí stravovacích 

čipů. 

- čip si musí zakoupit každý strávník v pokladně školní jídelny za cenu 121,- Kč (cena je platná 

od 1. ledna 2022), do vyprodání starých zásob bude stále platná cena 115,- Kč – po ukončení 

stravování žák funkční a neponičený čip odevzdá a bude mu vrácena celá částka 

- v případě, že bude čip funkční, ale mechanicky poškozen (poškrábaný, okousaný, otlačený, 

popsaný), bude mu vratná záloha pokrácena o 40,- Kč (na přepouzdření čipu). To znamená, že při 

nákupu čipu za starou cenu 115,- Kč bude vrácena záloha ve výši 75,- a při nákupu čipu za 121,- 

bude vrácena záloha ve výši 81,- Kč. 
- zapomene-li strávník čip, musí si před výdejem vyzvednout potvrzení o výběru jídla v pokladně 

školy do 10:00 hod, pokud má přihlášený a zaplacený oběd, dostane náhradní stravenku, předá 

kuchařce a oběd mu bude vydán  

- v případě, že strávník nebude mít možnost vyzvednout náhradní stravenku v pokladně školy do 

10:00hod, nahlásí své jméno p. kuchařce přímo u výdeje a bude mu vydán pouze oběd č. 1  

- ztráta čipu se musí ihned oznámit a tím se zamezí jeho zneužití  

- při mechanickém poškození či ztrátě si musí strávník koupit nový čip v plné částce (reklamace již 

není možná)  

- vratka čipu po ukončení stravovaní ve školní jídelně je možná do 3 měsíců, pote již není možné  

čipy vrátit, jelikož jsou žáci již vymazáni a nelze dohledat číslo čipu  

 

7. Způsob úhrady stravného:  

- možnost výběru ze dvou druhů jídel  

- oběd se započítává od prvého dne v měsíci  

- výběr jídla na nový měsíc můžete uskutečnit již poslední týden v předchozím měsíci  

- pokud platíte trvalým příkazem nebo inkasem je strávník přihlášen automaticky, při nerealizovaném 

výběru jídla dostane Vaše dítě oběd č.1  

- platby jak v hotovosti, tak i přes účet musí být na účtě školy do konce předchozího měsíce, aby 

dítě dostalo oběd v aktuálním měsíci, jinak nemá nárok na oběd a není přihlášen na nový měsíc  

- pokud platíte přes účet, daná záloha pokryje celý měsíc, při nižší platbě se obědy přihlásí jen do 

její výše  

- stravné se platí na účet školy: 1040969339/0800, ks: 2618, vs: dle evidence ŠJ  

- způsoby plateb: - zálohově z účtu (dle věk. kategorie) k 20. dni předchozího měsíce  

- v hotovosti v pokladně školy  

 

Přeplatky - vyúčtování záloh za školní rok bude prováděn 1x ročně k 30.6. - převod zůstatku na 

vlastní konto v červenci - zůstatek v hotovosti lze vyzvednout v dohodnutém termínu v pokladně ve 

školní jídelně - je nutné hlásit změny účtu, případně zůstatek bude poslán na účet uvedený v 

přihlášce. 

 

Stravu podávanou v rámci školního stravování konzumují strávníci v jídelně. Povinnost strávníka je 

chovat se v souladu s hygienickými a společenskými pravidly a ohleduplně k ostatním. 

Strávník si odebírá plnohodnotný oběd (polévka, hlavní jídlo, příloha), strávník může dostat přídavek 

nad normativ jeho věkové skupiny.  

Vydaný oběd je určen k okamžité spotřebě.  

Zákaz vstupu se žvýkačkou do jídelny.  

Nevhodné chování strávníka může být i důvodem k vyloučení ze stravování.  

Do jídelny je vstup povolen pouze strávníkům!  

Aktuální jídelní lístek je vyvěšen ve vestibulu a u vchodu na nižší stupeň, internetové ústředně.  

Provozní řád je umístěn ve vestibulu školní jídelny a na stránkách školy.  

Technické nebo hygienické závady oznamují učiteli, který vykonává dozor v jídelně. Rovněž 

nevolnost, popř. úraz se řeší s dozorem v jídelně.  

V té to jí délné  sé néposkytujé jiná  strává (diéty ápod.).  



Mimořádný úklid během výdejní doby zajišťují uklízečky školy.  

 

V Mostě dne: 1. března 2024 

Zpracovala: Mancová Andrea  

Platnost od 1. března 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


